
Jak prawidłowo uruchomić łańcuchową piłę spalinową?
Poniżej przestawiamy zawartą w punktach skróconą procedurę odpalania pilarki  :  

1. Sprawdź ogólny stan techniczny urządzenia.
2. Upewnij się, czy pilarka ma włączony hamulec łańcucha.
3. Zdejmij osłonkę ochraniającą łańcuch.
4. Połóż pilarkę na równym, utwardzonym podłożu.
5. Przytrzymaj pilarkę nogą za jej tylny uchwyt.
6. Pociągnij linkę ssania.
7. Przełącz włącznik w tryb pracy.
8. Pociągnij energicznie za linkę rozrusznika.
9. W celu wyrównania obrotów silnika, podnieś pilarkę i lekko przegazuj. 

Szczegółowe opisanie poszczególnych kroków jakie należy wykonać by sprawnie i w 
bezpieczny sposób uruchomić pilarkę spalinową:

Uwaga! 

Podczas próby rozruchu silnika niedozwolone jest trzymanie pilarki na wysokości tułowia, jest to
wysoce niebezpieczne. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jak zachowa się pilarka po energicznym
szarpnięciu  za  linkę  rozrusznika.  Pilarkę  odpalaj  tylko  i  wyłącznie  na  otwartej  przestrzeni.

Krok 1.

Pierwszy i  najważniejszy krok jak zawsze musisz wykonać,  to  sprawdzenie stanu technicznego
pilarki. Sprawdź czy urządzenie nie posiada widocznych uszkodzeń mechanicznych oraz sprawdź
stan i naciąg łańcucha. Upewnij się czy zbiornik paliwa jest napełniony, sprawdź również poziom
zbiornika  na  olej  smarujący  łańcuch.  Mieszanka  paliwowa  powinna  być  przygotowana  w
proporcjach 25:1.

Krok 2.

Pamiętaj  by  przed  każdą  próbą  uruchomienia  pilarki  upewnić  się  czy  hamulec  łańcuch  jest
załączony. Hamulec blokuje możliwość poruszenia się łańcucha, nie wpływa przy tym na prace
silnika. Dźwignia hamulca znajduje się bezpośrednio za uchwytem górnym pilarki, spełnia równie
funkcję ochronną dłoni. Załączenie hamulca następuje po przesunięciu dźwigni do przodu (należy
odepchnąć dźwignie w kierunku prowadnicy)

Krok 3. 

Ściągnij osłonę łańcucha, ale pamiętaj by zawsze zakładać ją po skończonej pracy. Ściąganie osłony
po uruchomieniu silnika jest wysoce niebezpieczne dla użytkownika.

Krok 4. 

Połóż pilarkę na równym utwardzonym podłożu, tak by w momencie przytrzymywania jej nogą nie 
zapadała się w ziemię.



Krok 5.

Pilarkę przytrzymaj w dwóch miejscach: ręką za górny uchwyt oraz stopą, wkładając ją w tylny 
uchwyt pilarki. Takie przytrzymanie urządzenia zapewnia najstabilniejszą pozycje pilarki podczas 
rozruch, a co za tym idzie uruchomienie jej jest bezpieczne. 

Krok 6.

Załącz funkcję ssania, jest to niewielkie cięgło które należy lekko wyciągnąć (gdy silnik jest  zimny
zawsze załączaj ssanie). Ssanie wzbogaca mieszankę paliwowo-powietrzą, usprawnia to rozruch 
silnika i przyspiesza jego rozgrzanie. Nie korzystaj z funkcji ssania gdy silnik jest rozgrzany lub 
podczas wykonywania normalnej pracy.

Informacja! 

Pilarka o symbolu  G82005 wyposażona jest w specjalną pompkę paliwa która podaje niewielką
dawkę paliwa bezpośrednio do cylindra. Wciśnięcie jej kilka razy (ok. 3) ułatwia rozruch silnika. 

Krok 7

Przestaw przełącznik pracy w tryb roboczy(ON), jeśli tego nie zrobisz uruchomienie pilarki będzie
niemożliwe. Analogicznie po zakończeniu pracy przełącz włącznik w pozycję spoczynku (OFF).

Krok 8.

Jeśli wykonałeś wszystkie wcześniej opisane kroki, możesz przystąpić do rozruch silnika pilarki. 
Chwyć za linkę rozrusznika i wyciągnij ją delikatnie do momentu aż poczujesz opór. Następnie 
energicznie pociągnij za linkę. Pilarka może nie odpalić za pierwszy razem, jest to całkowicie 
normalne, należy powtórzyć ten proces aż do momentu uruchomienia silnika. Pamiętaj by nie 
puszczać swobodnie linki, może to spowodować uszkodzenie obudowy pilarki.

Krok 9.

Jeśli odpalasz pilarkę po dłuższej przerwie i silnik nie jest rozgrzany, zawsze włączaj funkcję 
ssania. Na ssaniu pilarka nie będzie pracować, ale podczas próby rozruch na krótki moment odpali 
po czym zgaśnie, jest to znak że należy wyłączyć ssanie i ponownie podjąć próbę rozruch.

Po uruchomieniu pilarki praca silnika może być nierówna. W calu wyrównania obrotów silnika 
należy delikatnie(nie odrywając urządzenia od ziemi), kilka razy przegazować pilarką. Dla 
przedłużenie żywotności podzespołów silnika zaleca się pozostawienie pilarki na biegu jałowym i 
odczekaniu chwili w celu rozgrzania silnika.

Pamiętaj! 

Gdy obroty silnika się unormują możesz podnieść pilarkę, ale nie dotykaj przy tym dźwigni gazu. 

Dopiero po podniesieniu pilarki, bezpośrednio przed rozpoczęciem pracy możesz zwolnić dźwignię
hamulca łańcuch poprzez przyciągnięcie jej do siebie (gdy hamulec zostanie zwolniony usłyszysz
charakterystyczne kliknięcie)
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